
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Program ochrony środowiska 

Miasta Słupska 

na lata 2016-2020 

z perspektywą na lata 2021-2024 

Listopad, 2015 r. 

Załącznik Nr..................................... 
do uchwały Nr.................................. 
Rady Miejskiej w Słupsku 
z dnia............................................... 
w sprawie przyjęcia Programu 
ochrony środowiska Miasta Słupska 
na lata 2016-2020 z perspektywą 
na lata 2021-2024 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zamawiający: 

Miasto Słupsk 

z siedzibą: Urząd Miejski w Słupsku 
[...]
zatrzymują substancje chemiczne mogące się przedostać do odbiornika. 

Aktualnie ponad 90 % wylotów miejskiej kanalizacji deszczowej jest zaopatrzonych 

w urządzenia podczyszczające. Zgodnie z danymi przekazanymi przez Zarząd Infrastruktury 

Miejskiej w Słupsku w ewidencji funkcjonują w poszczególnych lokalizacjach następujące 

urządzenia: 

 ul. Łąkowa - separator lamelowy i osadnik;  

 Park Kultury i Wypoczynku - na kanalizacji deszczowej z ul. Słowackiego - 

Drewnianej - separator lamelowy ze zintegrowanym piaskownikiem;  

 Park Kultury i Wypoczynku - na kolektorze nr VI – separator lamelowy ze 

zintegrowanym osadnikiem – 3 szt.;  

 Francesco Nullo - separator koalescencyjny ze zintegrowanym osadnikiem;  

 ul. Słoneczna (teren Gorażdże) - separator lamelowy i osadnik żelbetowy;  

 ul. Kopernika (na kanale deszczowym nr V) - separator koalescencyjny – 2 szt., 

osadnik żelbetowy – 2 szt.;  

 ul. Nad Śluzami (na kanale deszczowym nr XIII) - separator koalescencyjny – 4 szt., 

osadnik żelbetowy – 4 szt.;  

 ul. Garncarska (na kanale deszczowym nr XIV) - separator koalescencyjny – 1szt., 

osadnik żelbetowy – 1 szt.;  

 ul. Kościuszki (na kanale deszczowym nr XVII) - separator koalescencyjny, osadnik; 

 ul. Piłsudskiego (przed włączeniem do kolektora nr VI - włączenie osiedla Banacha - 

Piłsudskiego) - separator z piaskownikiem; 

 ul. Morska (na kanale deszczowym nr II) - separator koalescencyjny z piaskownikiem 

2 kpl.;  

 ul. Sienkiewicza (na kanale deszczowym nr III) - separator koalescencyjny  

z piaskownikiem;  

 ul. Wandy (na kanale deszczowym nr IV) - separator lamelowy z piaskownikiem;  

 ul. Arciszewskiego (na kanale deszczowym nr XII) - separator koalescencyjny  

z piaskownikiem – 2 kpl.;  

 ul. Klonowa (przed włączeniem do kanału ścieków deszczowych z os. Przy Lesie) - 

separator lamelowy z piaskownikiem. 

Eliminacja zawiesin i substancji ropopochodnych na pozostałych układach sieciowych 

odbywa się w trybie ustalania warunków przyłączenia do sieci dla poszczególnych 

dostawców wód opadowych. Uwzględniają one konieczność wykonania indywidualnych 

separatorów i osadników. Powyższe działania zapewniają dotrzymywanie standardów 

jakości środowiska. 



Green Key  
Program ochrony środowiska Miasta Słupska 

na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 

 

29 

Podobne rozwiązania stosuje się dla zlewni z indywidualnym odwodnieniem, dla 

których wydawane są pozwolenia wodnoprawne. Wszystkie systemy są wyposażone 

w urządzenia podczyszczające. 

Ważnym terenem przemysłowym jest obszar Słupskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej (SSSE), administrowany przez Pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego 

S.A. w Słupsku (PARR). Lokalizowane tam inwestycje oraz odprowadzane z tego terenu 

wody opadowe i roztopowe mogą mieć potencjalny wpływ na jakość wód i ilość 

zanieczyszczeń infiltrujących do gruntu. Stąd też PARR powinien prowadzić działania 

mające na celu uporządkowanie zrzutu wód opadowych i roztopowych z terenu podstrefy 

Słupsk-Włynkówko, która zawiera się pomiędzy ulicami Portową i Braci Staniuków. 

Odpowiednie działania zmierzające do uporządkowania systemu gospodarowania 

wodami determinowane są poprzez wykorzystanie urządzeń istniejącej już infrastruktury, 

przy uwzględnieniu wytycznych zawartych w Koncepcji programowej odprowadzania wód 

opadowych. Lokalizowanie inwestycji wymaga często przeprowadzenia robót 

modernizacyjnych lub odtworzeniowych, w wyniku których winny być spełnione warunki 

techniczno-eksploatacyjne dla uzyskania prawidłowego poziomu gospodarowania wodami. 

PARR wydaje dla poszczególnych podmiotów gospodarczych warunki techniczne dotyczące 

odprowadzania wód do kanalizacji deszczowej. System uzbrojenia tego terenu obejmuje: 

 kolektor deszczowy biegnący wzdłuż zachodniej granicy linii kolejowej Słupsk – Ustka 

(własność PARR S.A.) – ze względu na jego przeciążenie konieczna jest 

przebudowa, która zabezpieczy prawidłowe odprowadzenie ścieków opadowych od 

przedsiębiorstw zlokalizowanych w północnej części podstrefy: podmioty działające 

na terenie byłej Fabryki Domów we Włynkówku, Nord Glass, Poldannet, Paula Fish, 

Hydro-Naval, Faser-Plast i Euro-Industry. 

 kolektor deszczowy biegnący równolegle do ul. Portowej przez działkę 46/49 

(własność Palladium Sp. z o.o.) – spływają do niego wody źródliskowe z Klasztornych 

Stawów, wody opadowe ze Słupskiego Inkubatora Technologicznego oraz wody 

z odwodnienia terenów przylegających do torowiska. Konieczna jest modernizacja 

tego kolektora celem ograniczenia przedostawania się zanieczyszczeń do 

środowiska. 

 

 
3.1.2.4. Ścieki przemysłowe 
 

Substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego mogą powstawać 

podczas prowadzenia przemysłowej działalności gospodarczej (w trakcie procesu 

technologicznego). Na terenie Miasta Słupska przedsiębiorcy wytwarzający ścieki 

przemysłowe objęci są zbiorczym systemem odprowadzania ścieków (nieczystości 

powstające w zakładach kierowane są na miejską oczyszczalnię ścieków, gdzie podlegają 

podczyszczeniu przed ich wprowadzeniem do środowiska). 

W granicach administracyjnych Miasta brak jest systemów indywidualnego 

odprowadzenia ścieków. Poniżej przedstawiony został wykaz przedsiębiorców posiadających 

umowy na odprowadzenie ścieków przemysłowych do sieci, odprowadzających znaczne 

ilości ścieków. 

 

  



Program ochrony środowiska Miasta Słupska 
na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 

Green Key  

  

30 

Tabela 10. Wykaz podmiotów, które odprowadzały ścieki przemysłowe (z wyłączeniem 
myjni samochodowych) w roku 2014 

Zakład/adres 
Ilość ścieków 

wg umowy 
m

3
/m-c 

Zasada 
opomiarowania 

Faktyczna ilość ścieków 
odprowadzonych  
w 2014 r. w m

3
 

Nord Glass Sp. z o.o., zakład 
ul. Portowa 33 

1 000 
przepływomierz 

ścieków 
7 700 

„Jantar” Sp. z o.o., 
zakład ul. Poniatowskiego 27 

11 250 
przepływomierz 

ścieków 
143 000 

CURVER POLAND 
Sp. z o.o.  

ul. Wrocławska 34 
1 700 

wg poboru wody 
z uwzględnieniem 

wody bezpowrotnie 
zużytej 

10 900 

SCANIA PRODUCTION S.A.  
Grunwaldzka 12-13 

1 800 wg poboru wody 6 000 

PKS w Słupsku S.A. 
ul. Piłsudskiego 74 

800 wg poboru wody 6 300 

M&S Pomorska Fabryka Okien  
Sp. z o.o. Słupsk ul. Grottgera 15 

ul. Wrocławska 2 
200 wg poboru wody 4 500 

Przetwórstwo Rybne „Łosoś”  
Sp. z o.o. Włynkówko 49b 

3 500 
przepływomierz 

ścieków 
100 000 

Euro-Industry Sp. z o.o. 
ul. Grottgera 15 

600 wg poboru wody 5 600 

MGA Entertainment Poland 
Sp. z o.o. ul. Grottgera 15 

1 500 wg poboru wody 7 400 

KDC Pomorzanka  
ul. Koszalińska 9 

12 000 wg poboru wody 74 300 

Przetwórstwo Tworzyw 
Sztucznych Plast Box S.A. 

ul. Lutosławskiego 17 a 
1 300 

wg poboru wody 
z uwzględnieniem 

wody bezpowrotnie 
zużytej 

2 300 

STAKO Sp. z o.o.  
ul. Poznańska 54, 

400 wg poboru wody 6 300 

Fabryka Maszyn Rolniczych 
„Famarol” S.A. 

ul. Przemysłowa 100 
1 200 wg poboru wody 10 400 

Firma„Bajcar B. Bajcar ul. Portowa 9 330 wg poboru wody 3 200 

Paula-Fish Sławomir Gojdź S.J. 
ul. Braci Staniuków 18 

Włynkówko, ul. Żelazna 1 
9 000 

przepływomierz 
ścieków 

88 000 

Źródło: Wodociągi Słupsk Sp. z o.o. 

 

Instrumentem regulującym prawidłowe odprowadzanie ścieków zawierających 

substancje szkodliwe, służącym zarządzaniu ładunkiem kierowanym do sieci są pozwolenia 

wodnoprawne na wprowadzanie do kanalizacji, będącej własnością innych podmiotów, 

ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska 

wodnego. 

Wydanie tego pozwolenia jest uwarunkowane w Prawie wodnym zgodnością 

z dokumentem planowania w gospodarce wodnej, zwanym warunkami korzystania z wód 

regionu wodnego. Dokument ten określa m.in. ograniczenia w korzystaniu z wód na tym 

obszarze lub jego części, które są niezbędne do osiągnięcia ustalonych celów 

środowiskowych. 

 

 



Green Key  
Program ochrony środowiska Miasta Słupska 

na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 

 

31 

3.1.2.5. Oczyszczalnia ścieków 
 

 

Ważnym punktem zrzutu oczyszczonych ścieków na terenie Miasta jest 

oczyszczalnia ścieków komunalnych powyżej 100 000 RLM (równoważna liczba 

mieszkańców) w Słupsku. Pełni ona rolę oczyszczalni regionalnej dla ścieków powstających 

zarówno w mieście Słupsk, a także powstających w gminach ościennych, gminie wiejskiej 

Słupsk i Kobylnica. 

Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna, przystosowana do głębokiego 

usuwania związków biogennych w trójfazowym, modyfikowanym procesie Bardenpho, 

uzupełnionym komorą predenitryfikacji. 

Obciążenie ładunkowe oczyszczalni w 2014 roku wyniosło ok. 200 000 RLM. Średnio, 

na dobę, na oczyszczalnię dopływa ok. 18 000 m3 ścieków. Z obiektu korzystają następujące 

ilości mieszkańców z poszczególnych jednostek (wg stanu na rok 2014): 

 w Mieście Słupsk – 93 936 osób, 

 w Gminie Kobylnica – 16 317 osób, 

 w Gminie Słupsk – 11 076 osób. 

Łącznie daje to ilość 121 329 mieszkańców regionu. 

 

W skład obiektu oczyszczalni ścieków wchodzą następujące procesy: 

1. Stopień mechanicznego oczyszczania z cedzeniem ścieków na kratach gęstych, 

usuwaniem piasku i zawiesin surowych. Powstałe na kratach skratki po sprasowaniu 

trafiają do zadaszonego i osłoniętego kontenera po czym wywożone są regularnie 

wg potrzeb na składowisko odpadów  natomiast piasek powstający w piaskowniku 

kierowany jest na płuczkę piasku. Odwodniony i wypłukany piasek kierowany jest 

także do zadaszonego kontenera i wykorzystywany na własne potrzeby do podsypek 

i niwelacji na terenie oczyszczalni ścieków. 

2. Stopień biologicznego oczyszczania z usuwaniem związków biogennych – azotu 

i fosforu opartego na trójfazowym systemie, z możliwością wspomagania 

chemicznego solami żelaza lub glinu. W skład biologicznego oczyszczania wchodzą: 

 komora połączeniowa i rozdział ścieków do selektora, 

 komora osadu czynnego: trzy komory kaskadowe o łącznej pojemności 

30 060 m3z możliwością regulacji pojemności poszczególnych stref oraz 

napowietrzaniem drobnopęcherzykowym, 

 stacja dmuchaw wyposażona w cztery dmuchawy o wydajności 6 200 m3/h, 

 osadniki wtórne radialne 4 sztuki, 

 pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego, 

 stacja chemicznego wspomagania defosfatacij. 

Na stopniu biologicznym odbywa się dalsze oczyszczanie ścieków do składu 

umożliwiającego wprowadzenie ich do rzeki Słupi zgodnie z obowiązującym pozwoleniem 

wodnoprawnym. 

 

Obowiązujące pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni ścieków zostało udzielone 

decyzją Marszałka Województwa Pomorskiego DROŚ-SW.7322.16.2013/JS z dnia 

31.12.2013 r. na szczególne korzystanie z wód - wprowadzanie oczyszczonych ścieków 

komunalnych do rzeki Słupi istniejącym wylotem, stanowiącym dwie rury żeliwne o średnicy 



Program ochrony środowiska Miasta Słupska 
na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 

Green Key  

  

32 

800 mm, zlokalizowanym w skarpie rzeki Słupi na terenie działek nr 7/6 i 8 obręb 2 Słupsk, 

w ilości: 

 Q max. roczne = 21 900 00 m3; 

 Q max. dobowe = 60 000 m3; 

 Q max. godzinowe = 3 600 m3; 

 Q średnie dobowe = 40 000 m3. 

Termin ważności pozwolenia do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Według sprawozdania OS-5 z oczyszczalni ścieków miejskich i wiejskich za 2014 r. 

wielkość oczyszczalni według projektu wynosi 60 000 m3/dobę. W 2014 r. do obiektu 

dopłynęło 6 097 dam3 (tys. m3) ścieków, z czego: 

 z terenu Miasta Słupska pochodziło 4 376 dam3, 

 z Gminy Kobylnica – 294 dam3, 

 z Gminy Słupsk (gminy wiejskiej) – 569 dam3. 

Ponadto do obiektu dowieziono taborem asenizacyjnym w ostatnim roku 

sprawozdawczym 17 dam3 ścieków. 

 

Cała ilość zagęszczonego osadu surowego oraz nadmiernego powstająca w wyniku 

oczyszczania ścieków poddawana jest procesowi fermentacji mezofilowej w trzech 

zamkniętych komorach fermentacyjnych . Fermentacja mezofilowa zachodzi w temperaturze 

od 36oC-38oC przez ok. 22 doby. Osady po stabilizacji beztlenowej i końcowym odwodnieniu 

trafiają do procesu kompostowania.  

Osady dowożone z zewnątrz pochodzenia zwierzęcego (wygenerowane tłuszcze) 

poddawane są procesowi pasteryzacji polegającej na przetrzymaniu porcji osadu 

w pasteryzatorze w temp. min 70oC przez przynajmniej 60 min. Pasteryzacja umożliwia 

eliminacje patogenów jakie mogą być obecne w surowych osadach flotacyjnych. Osady po 

pasteryzacji trafiają do fermentacji mezofilowej. 

W roku 2014 powstało na terenie oczyszczalni 2 055 Mg suchej masy osadów. 

Osady wytwarzane na oczyszczalni ścieków są zagospodarowywane w procesie 

odzysku R3 czyli recyklingu lub regeneracji substancji organicznych, które nie są stosowane 

jako rozpuszczalniki włączając kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania. 

Oczyszczalnia ścieków w Słupsku posiada własną kompostownię osadów i odpadów 

zielonych o wydajności całkowitej ok. 20 000 Mg surowców wejściowych. Kompostownia 

wybudowana została w standardach technologicznych odnoszących się do 

tzw. kontrolowanego kompostowania. Jest to obiekt zadaszony pracujący w technologii 

pryzmy przerzucanej. Kompostowanie jest procesem tlenowym, w trakcie którego zachodzi 

higienizacja materiału kompostowego w temp. min 55-60oC przez okres 2 tygodni. 

Kompostowanie odbywa się na podłożu betonowym, pod zadaszeniem. Na pryzmach 

w odpowiednich proporcjach mieszana jest słoma, odpad zielony (gałęzie) oraz odwodniony 

osad. Przy zapewnieniu odpowiedniej mieszanki kompostowej osad – surowce strukturalne 

(słoma, odpady zielone) wydajność kompostowni w odniesieniu do odwirowanych osadów 

wynosi ok. 10 000 Mg. Końcowym produktem procesu kompostowania jest tzw. biotop czyli 

atestowany nawóz organiczny zawierający składniki pokarmowe dla roślin. Stosowany jest 

do poprawy właściwości fizycznych, biologicznych i składu chemicznego gleby 

w podstawowej produkcji roślinnej. Wyprodukowany kompost dopuszczony jest do obrotu na 

podstawie Zezwolenia Nr 77/04 z dnia 02.04.2004 r. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

i posiada status nawozu organicznego. 

 
 



Green Key  
Program ochrony środowiska Miasta Słupska 

na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 

 

33 

3.1.2.6. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 
 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2012 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 496 ze 

zm.) w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacji zbiorczej nie przyniosłaby korzyści dla 

środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy indywidualne lub 

inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. Do rozwiązań takich zalicza się: 

 zbiorniki bezodpływowe (szamba) - instalacja i urządzenie przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, które są okresowo 

opróżniane poprzez pojazdy asenizacyjne, 

 przydomowe oczyszczalnie ścieków – niewielkich przepustowości oczyszczalnie 

lokalne na potrzeby jednego lub kilku gospodarstw, oparte o różne dopuszczalne 

prawem technologie. 

Na podstawie ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej 

jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, konieczne jest wyposażenie 

nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 

oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 

odrębnych. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest wówczas 

obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków 

spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

Ustawa nakłada na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji: 

 zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu 

opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej, 

 przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu 

pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu 

rozwoju sieci kanalizacyjnej. 

Właścicieli nieruchomości na terenie Miasta obowiązują przepisy Regulaminu 